

عنوان مقاله:

بررسی پدیده تقلید از غرب در سبک زندگی دانشجویان ورزشکار و غیرورزشکار

محل انتشار:

همایش سراسری علمی-پژوهشی سبک زندگی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

رحیم رسولی - دانشجو کارشناسی ارشد آسیب شناسی ورزشی دانشگاه فردوسی

ادریس الله دادی - دانشجو کارشناسی ارشد آسیب شناسی ورزشی دانشگاه فردوسی

خلاصه مقاله:

سبک زندگی غربی به طور گسترده‌ای در زندگی تمامی جوامع دنیا و به خصوص مسلمانان نفوذ کرده است. هدف از انجام این تحقیق بررسی پدیده تقلید از غرب و غربگرایی در زندگی دانشجویان ورزشکار و غیر ورزشکار دانشگاه فردوسی مشهد بود. به منظور بررسی و انجام این پژوهش از پرسشنامه‌های ویژگی‌های دموگرافیک دانشجویان (7 سوال) و پرسشنامه 27 سوالی محقق ساخته که دارای 4 بعد از معیارهای اصلی سبک زندگی که سبک زندگی غربی در آنها نفوذ کرده است استفاده شد. روایی این پرسشنامه توسط استادان و متخصصان صاحب نظر تایید و پایایی پرسشنامه در یک مطالعه راهنما از طریق آلفای کرونباخ (90/0) به دست آمد. این پژوهش از نوع پژوهش‌های توصیفی همبستگی است. جامعه آماری پژوهش حاضر شامل تمام دانشجویان ورزشکار و غیر ورزشکار دختر و پسر دانشگاه فردوسی مشهد بود. نمونه پژوهش با روشها نمونه‌گیری تصادفی و نمونه‌های در دسترس برآورد شد (n=288). (در نهایت از بین پرسشنامه‌های توزیع شده نرخ پرسشنامه‌های برگشتی برابر با 268 عدد (93 درصد) بود. در نمایش و تحلیل اطلاعات در سطح آمار توصیفی از فراوانی، درصد میانگین، انحراف از معیار و در سطح آمار استنباطی از آزمون اندازه‌گیریهای مکرر، آزمون t مستقل، آزمون t همبسته و ضریب همبستگی پیرسون استفاده شد. نتایج پژوهش حاضر نشان داد در بعد مد میزان تقلید از غرب در بین هر دو گروه در سطح بالایی در زندگی دانشجویان نفوذ کرده بود. همچنین در بعد روابط اجتماعی میزان تقلید از غرب در سطح متوسط و در بعدهای خانواده و اعتقادات دینی در سطح پایین بود. نتایج نشان داد دانشجویان ورزشکار در تمامی بعدها از دانشجویان غیر ورزشکار تقلید کمتری از غرب داشتند. نتایج ضریب همبستگی پیرسون نشان داد، بین بعدهای روابط اجتماعی و روابط خانوادگی رابطه معناداری وجود دارد یعنی کسانی که در بعد روابط اجتماعی تقلید بیشتری دارند در بعد روابط خانوادگی نیز گرایش بیشتری به تقلید از غرب داشتند. همچنین کسانی که در اعتقادات دینی خود اجازه ورود افکار غربی را نداده بودند، در بعد مد نیز از غربیها تقلید کمتری میکنند. به نظر میرسد از آنجا که ورزش باعث افزایش اعتماد به نفس و سلامتی جسمی و روانی در افراد میشود باعث میگردد تا افراد ورزشکار کمتر به پدیده تقلید رو بیاورند. از آنجا که پهلوانی بیش از قهرمانی بر عکس غربیها برای ورزشکاران ایرانی اهمیت دارد در ورزش ایران صفاتی پرورش مییابد که در غرب کمتر به آن پرداخته میشود. و این حاکی از تفاوت بین سبک زندگی ورزشکاران ایرانی با غربیها است.

کلمات کلیدی:

تقلید از غرب، سبک زندگی، دانشجویان ورزشکار و غیر ورزشکار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/582869>

